μὴ εἶναι γινώσκω κ. τ. &c. Certe mihi eam ope Hipparchi uxorem. II. Axi. 4. 572. Sensus est: serva tmet, vel, este tibi ab ea, late dieb. ver. der. Frau. Nam Theophrastus, Xenophon, Hesiodus, et optimi quique scriptores, accusativum personarum et rei id hoc verbum, ex seipso accipiunt, λέδασαι. Non vero adjectum familiaritatem quendam et auctoritatem significat: quod et nostra verba notant, cum cum Græcis in multis appropinquæ conveniunt: ut in hæc formula: sinous mir. dieb. in achi. Vid. plura exempla in Cl. G. O. Reitzii Belg. Gr. p. 335. & et in Bergleri Alephr. I. Ep. 26. p. 107. Evolv. Cl. D. F. Reitzii nota 97. paginæ Luciani paulo ante indicata subjecta.

* Nemo hæc de re dubitat. Sunt plurima verba terminatione Media, quæ vim et activum, et optimi quique scriptores, accusativum personarum et rei id hoc verbum, ex seipso accipiunt, λέδασαι. Non vero adjectum familiaritatem quendam et auctoritatem significat: quod et nostra verba notant, cum cum Græcis in multis appropinquæ conveniunt: ut in hæc formula: sinous mir. dieb. in achi. Vid. plura exempla in Cl. G. O. Reitzii Belg. Gr. p. 335. & et in Bergleri Alephr. I. Ep. 26. p. 107. Evolv. Cl. D. F. Reitzii nota 97. paginæ Luciani paulo ante indicata subjecta.

* [Nihil his omnibus evicit Cel. Anctor, præterquam verba nonnunquam genus suum migrare. D.]

est. Utique hæc si qua esset, perisset omnis Prosodia. Quod igitur ait vir doctissimus, Phil. Labbe, Prosod. p. 42. Ἰστέρις Iliad. α. 20. Singulare est: tantumdem est, ac si dixisset: corruptum est.

Alii igitur legerunt, ἰστέρι τοῦ φέρι, τὰ δ' ἄνωγα ἔργασθαι. Verum hæc cum sequente, Ἀζήριος, minus recte conveniunt.

P. Labbe, Thesaur. Prosod. p. 113. conficit legendum, ἰστέρι. Atque ita quidem fidenter edidit Barnesius, istamque lectionem confirmari existimat ex v. 13, λυθραῖς τε ἔργατα. Sed non animadvertit, quod quod recte notavit Auctor quidam Eruditissimus, in Actis Erudit. Lips. ad Mens. Febr. 1712.) verbum hoc apud Homerum in voce media de eo solere usurpari, qui dato pretio redimit captivos; in activa autem de eo, qui pretio accepto reddidit redemptos. De eo, qui redimit captivos, v. 13. et s. 372. hujus libri, λυθραῖς τε ἔργατα. Item α. 502. λυθραῖς παρὰ πύου. Et ib. v. 175. λυθραῖς δ' ἔκλεισαν. De eo autem, qui reddidit redemptos, v. 29. hujus libri, τὴν δ' ἔργα αὐτὸν λυθραῖς. Item α. 157. Ἄλλ' ἄγε ἔλ' ἰστέρι. Et ib. 561. γαῖα ἔλ' καὶ αὐτὸς ἔκτρον τοῦ λυθραῖς.

Quod addit Barnesius, ἰστέρι bene congruere cum sequenti ἔργασθαι, id vero nihil est. Nam ἔργασθαι activam vocem non habet. Et in loco illo jam citato, (α. 157.) ubi utrumque horum verborum itidem in eodem versu usurpat Poeta, (Ἄλλ' ἄγε ἔλ' ἰστέρι, κεκοῖτο ἔλ' ἔργα ἄνωγα) non utique λυθραῖς dixit, sed ἰστέρι.

Denique, quæ ex eo porro λυθραῖς scribendum colligat Vir eruditus, quod MS. Barocœ Oxon. παρατρέφει, λυθραῖς, et hoc quoque nullius est momenti. Nam analogia illa, quæ is, qui filiam redemit, accipit, eam λυθραῖς dicitur, qui autem dimittit, λυθραῖς, ex ipso petita est Homero. Quid in aliis vocabulis recentiores fecerint scriptores, parum refert.

Itaque ea demum vera et certissima est lectio, quam exhibent Scholia Moschopuli, edita a Scherpezechio; et quamque Lipsiensis vir doctus supra citatus ex iisdem Scholiis MSS. ante citaverat. ἰστέρι (inquit iste Scholiastes) ἀπὸ τοῦ, ἰστέρι τὸ ἔλ' ἔργατα ἀπὸ τοῦ προστακτικοῦ. Legebat igitur ille in textu suo Homero, ἰστέρι, sive λυθραῖς, quod et optime congruit cum præcedente, ἔργα.

Ad α. 199. ἰστέρι.—Notandus hic maxime proprius vocis Med. usus; retro se convertit. Vide infra ad γ. 141.¹

Ad γ. 141. καλοφάμιλος.—Notandus hic primigenius Vocis Med. usus: Καλοφάμιλος, quum se ipsam cooperisset. Sic rursum Il. ε. 184. Κρηθίμω δ' ἐφίπτερι καλόφαστε δια δίκω. Et Odys. ε. 491. ἔλ' Ὀδυσσεὺς φάλλωτα καλόφαστε. Et Il. ε. 199. Σείριος δ' εὐὶ ἔργω. Commovit se in solio. Similiter κείριον, proprie est, tondere, κείρωται, tonderi; κείρωται, se tondere. Item τμήσωμαι, honorabilem me præstabo; μωστέριος, odiosum me reddam; κέρωμαι, cædam me ipse, id est, plangam sem læmentabor. Primigenius, inquam, hic vocis Medie usus. Paulatim autem, vulgari loquendi consuetudine, cepta sunt alia hujus vocis ἔμφορα significatiivo activo usurpari, alia passivo. Nec tamen hoc ipsum sine ullo defectu; quod quidem explicatè difficillimum, attente autem legentibus observatè persæpe est facillimum. Exempli gratia: Ὁ διακονοῦμενος, idem est ac ἔ δίκωτος, Minister, Famulus; ἔ δίκωνον autem, is, qui jam tum, eo ipso temporis articulo, ministrat.

Ad γ. 389. ἰστέρι.—Verbum hoc in voce Med. jam plene id exprimit, quod Latine dicitur 'quum se assimilasset.' (V. sup. ad γ. 141.) Ut supervacanea conf. α. 720. et γ. 326.

Ad δ. 533. ἰστέρι.—Ἰστέρι proprie est, alium latere; et Ἀστέρι, latere se ipsum, hoc est, oblivisci.

Ad κ. 45. ἰστέρι.—Notandus hic significantissimus, et maxime proprius Vocis Medie usus: 'Quoniam Jupiter animum suum mutavit.' Quod ad Agamemnonis querimoniam significantissimus est, quam si dixisset passive: 'quomodo Jovis mutatus est animus.' V. sup. ad γ. 141.

Ad κ. 570, 577. ἰστέρι, ἰστέριος, ἰστέριος, ἰστέριος. De hoc vocis Medie usu maxime proprio vide supra ad γ. 141.

Ad λ. 233. ἰστέρι.—Notandus maxime proprius vocis Medie usus: Avertit se hasta. V. sup. ad γ. 141. Nempe, quemadmodum Latinis recte dicitur, navis appulsi, et, navis appulsa est: revertit quis, et, reversus est: ita Græcis dictum est et ἰστέριος et ἰστέριος.

Ad λ. 561. ἰστέριος.—Notandus maxime proprius vocis Medie usus: 'postquam saturaverit se.' V. sup. ad γ. 141.

Ad μ. 329. ἰστέριος.—Notandus hic maxime proprius et significantissimus vocis Med. usus: neque avertit se Glaucus. V. sup. ad γ. 141. et ad κ. 45.

Ad ν. 45. ἰστέριος.—Notandus hic primarius et maxime proprius vocis Med. usus. V. sup. ad γ. 141. Conf. α. 716.

Ad ν. 90. μετισταμίος.—Facile se inferens, facile humana specie interveniens. Conf. γ. 285.

Ad ν. 168. ἰστέριος.—Observandus hic maxime proprius vocis Medie usus. Quod et Eustathius notavit, et Scholiastes. Ὄπισθον μὲν γὰρ, ἔτερον ἰστέριος; ἔλ' ἰστέριος. Allaturus sibi hastam, etc. V. sup. ad γ. 141. Conf. α. 248.

Ad ν. 605. ἰστέριος.—Non, a scuto repulsa est, sed, avertit sese, aberravit. De primigenio hoc vocis Medie usu v. sup. ad γ. 141.

Ad ν. 798.—Ex Aristotelis Rhetor. L. iii. c. xi. hæc afferelantur verba: κινούμενα γὰρ καὶ ἕλκοντα ποιεῖ πάντα. Tum vero hæc observantur: ubi notandam, Aristotelem voce Media, κινούμενα, eas proprie dixisse res, quæ se ipsæ movent.²

¹ Solent Angli, critici etiam, id quod miræis, tam concise librorum indices significare. Pfenior vero index illius libri, quem hic ante oculos Clarkius habuit, statim sequitur.

² Est hic Steph. Berglerus, Transilvanus, Hermannstadtensis, qui Numeri editi, Barnes. eruditè recensuit, atque in Acta nostra Latina relinquit, p. 54. s. Vixerat eo tempore vir hic Græcæ doctissimus in hac academia, deque Gr. literis egregie mereretur. Ego ipse cognovi hominem, in Gr. quibusdam literis præcipuis, at moribus ingulitum, atque ex omni suo, quæcumque hæc lingua in academia cõteretur, non parum profeci. Post aliquot annos hinc Hamburgum ad Fabricium, deinde Amstel. ad Kusterum ivi. Hinc vero Lipsiam rediit, Gr. quosdam auctores, Th. Pritschii sumtu, prelo paravit, qui et Serru. Principis Valacheniæ, Alex. Manuicordati, et ceteri τὸν καθ' ἑαυτὸν βιβλῶν Latine ipsi vertendum dedit, A. MDCCXXXI. formis hic descriptum. Pro quo labore quam Princeps valde liberalis eximium ei pretium solvisset, consilium tandem Cl. Berglerus cepit ab ipsam proficiscendi, commodum ibi plures hujusmodi libros converterendi sacrum occasione. Hoc autem in vivis non amplius reperio, Constantiopolim se contulit, et, si fama tunc emananti credendum, Mohammedicam adiecit religionem.

³ Voces hæc Med. in Eadæ sepe numero annotavit Clarkius.

⁴ Supra jam occisio fuit huic loco professoris p. 106. s.

⁵ Proprie, Mutavit se: quod Livius forma activa expressit, subintellecto pronome reciproco se, 39, 21, et alibi.

⁶ Cave, animum inducas, Latinos melioris notæ auctores sic recte dicere. Verum ita hic recte dicent, Navem appulsi sunt, et, Navis appellitur.

⁷ Clota, et æquales ei, priore semper forma sui sunt, revertit, revertentur: altera vero, reversus est, ex deponente sumta, et post Augusti ibidem in usum recepta fuit.

⁸ Aoristus 2. passivæ vocis vni quoque mediam habet, observante Kustero, p. 30, s.

⁹ Sic vertit Act. XVII. 25. κινούμενα, moventia nos.

Ad ζ' . 171. *διήματα*.—Notandus hic primigenius et maxime proprius vocis Med. usus. *Διήματα*, unxit se. V. sup. ad γ' . 141.

Ad δ' . 113. *πεπλήγετο*.—Notandus hic primigenius et maxime proprius formæ Med. usus, sua sibi percussit femora. Conf. δ' . 397, et π' . 125. *πεπλήγετο*.

Ad δ' . 128. *διήφθρατο*.—Notandus hic proprius et primigenius vocis Med. usus: te ipse perdidisti, peristi. V. sup. ad γ' . 141. Alii active accipiunt.

Ad δ' . 167. *φάσθαι*.—Notandus hic primigenius et maxime proprius vocis Med. usus: æqualem se mihi dicere. V. sup. ad γ' . 141. Cf. δ' . 183.

Ad δ' . 359. *εορμάμενος*.—Notandus hic primigenius et maxime proprius Vocis Med. usus: suarum sibi virium periculum faciens.

Ad π' . 229, 230. *νίψι*—*νίψατο*.—Notandus hic maxime proprius et primigenius Vocis Medice usus. *Ένψι*, lavit poculum; *νίψατο*, lavit manus sibi ipse suas.

Ad π' . 594. *ιργάτετ'*.—Observandus hic maxime proprius Vocis Med. usus: convertit se. V. sup. ad α' . 199. et γ' . 141.

Ad π' . 283. *ἐλξάμενος*.—V. sup. ad π' . 594.

Ad π' . 23. *θαυρέξομαι*.—Notandus hic maxime proprius Vocis Med. usus: me ipse armabo. V. sup. ad γ' . 108. et ad γ' . 141.

Ad π' . 167. *κορεσάμενος*.—Quum se ipse saturaverit. V. sup. ad v. 23. et ad γ' . 141.

Ad π' . 307. *δασθαί*.—V. sup. ad v. 167. et ad γ' . 141.

Ad π' . 397. *κορεσάμενος*.—V. sup. ad v. 23. et 167. et ad γ' . 141.²

Ad ϕ' . 241. *στρογγυλάσαι*.—Observandus hic maxime proprius Vocis Med. usus. Nec potuit pedibus se ipse stabilire. V. sup. ad ν' . 45. et ad γ' . 141.

Ad ϕ' . 560. *λασπάμενος*.—Quum me ipse lavero. V. sup. ad v. 241. et ad γ' . 141.

Ad χ' . 53. *κίφατο*.—Observandus hic maxime proprius vocis Med. usus: caput sibi ipse percussit. V. sup. ad ϕ' . 241. et ad γ' . 41.

Ad ψ' . 10. *τεταρτάμεθα*.—Nos ipsi satiaverimus. V. sup. ad χ' . 33. et ad ν' . 45.

Ad ψ' . 685. *ζυσμίνα*.—Notandus hic maxime proprius vocis Med. usus. Hi autem quum se ipsi accinxissent, etc. V. sup. ad γ' . 141.

Ad ψ' . 739. *ἀπομαζακίζω-θυσαντο*.—Quum pulverem sibi ipsi absterisissent, vestes sibi induerunt. V. sup. ad v. 685. et ad γ' . 141.

Ad ω' . 508. *ἀπάσασθε*.—A se ipse removit. V. sup. ad ν' . 168.

Ad ω' . 636. *ταρτάμεθα*.—Nos ipsi oblectemur. V. sup. ad ψ' . 10. et 685.

Ad ω' . 802. *συναργήμενοι*. V. sup. ad ψ' . 685. et ad γ' . 141.³

ERASMI SCHMIDII

DE VERBIS GRÆCORUM MEDIIS DISSERTATIO.¹

NOTULIS ITERUM AUCTAM REDIDIT CHRIST. WOLLE.

PERDUCTA est hactenus Odysseæ Homericæ *ἑξήγησις* usque ad *βαρβάνη δ'*, seu xv. in qua Minerva Telemachus *μετὰ πατρός ἀκούσας* ad Nestorem et Menelaum profectum, Sparta domum revocat, simulque contra invidias procorum ad Asterion insulam vitæ ejus structas consilio munit. Quibus ille evitatis, salvus ad Ithacam reversus, ad prædium idem, quo nudus quartus Ulysses, sed ignotus, venerat, divertit, ægnoque tandem Patri injurias et numerum procorum recenset, deque *μικτεροσπονίης* consilium componit, ut in sequentibus habetur.

Ceterum quod sæpius hactenus cum in Homericæ, tum in Demosthenicæ et Pindaricæ lectione, occasione data, movui, idem nunc, ne propter eos, qui recens accedunt, toties deinceps repetere opus sit, hoc programme publice repetitum volo: Verba scilicet Mediæ Græcorum non Active tantum, sed Passive etiam interdum significare. Dicuntur enim verba illa Media, non tantum ratione Formationis, quæ inter Activam et Passivam quasi est media, et de utraque participare videtur: verum etiam et quidem præcipue ratione significationis, quæ tunc Activa est, nunc Passiva, in diversis locis; et verbi gratia:

Active.²

Sophocl. Ajace, *ἀπὸ μὲν διδουκά σε*, vidi te. Homer. *Ὀδ. ε. εἶσατο ἄς ἔτε βούσας*, conspexit scutum. Homer. *Ὀδ. ζ. ἀνάσσει πᾶντα λούσαστο, καὶ λῆσ' ἀλειψεν*, omnia abluisse, et oleo unxisset.

¹ Se subito impetu convertens.

² Quum se præparasset ad pugnam.

³ Satharo se, animum suum.

⁴ Quum se congregasset.

⁵ Fuit hæc a viro enime docto ad modum programmaticæ academicæ conscripta, sub hoc titulo: *ἑξήγησις* ad studiosam Juventutem in Academiâ Vitebergæ, de Verbis Mediæ Græcæ Significatione, quum ad xv. *βαρβάνη* Odysæ Homeri, publice enarrandam accederet M. Erasm. Schmidius, Græc. L. Professor, Vitebergæ, ex ædib. Lambert. Neubergh, A. 1738. Quamvis hic sibi Schmidius in Gr. lit. præperitiorum, nemo est, quin exploratum habeat. Decuit illas in ipsa sede religionis et literarum, Vitebergæ, per quadragesimam ipsius anni, magna cum applausu. Ita se magis sit ejus eruditio, et tantopere a nonnullis predicatur, ut cum Erasmo Rotterodamo illum conferant, doneque adeo Erasmi doctissimos in vivis fuisse affirmant, alterum quidem hunc Belgam, alterum vero illum postremum Schmidium. De qua lectus sum et eruditissime testimonium perhibuit Academia Viteberg. in Dissertatione publica, quæ finis ejus indicit, quod, quum Pindarus ejus prodiret in lectum, tantum non obstanterim traditioni Belgarum, ut epigram. cum fatis, tantum in difficili mag modo, verum etiam iniquitatis mendis auctore, præstitum esse a Schmidio, quantum præstari ab illo eruditum, posse vix credidissimè. Plura de eo, quum per brevitas legem non licet, non profero in medium: legi tamen et evolvi poterit C. S. Scharfenchuech de Meritis Germanorum in Gr. Lit. Dissertatio, §. V. Quæ quum ita sit, opera omnino erit pretium, hæc præclarè, quæquidquid fallis cito peritura commendatam, viri egregie de Gr. studiis meriti cogitationem ab interitu vindicare.

⁶ Activa Media hæc nominavit Kusterus, (p. 17.) Nos Deponentia verba ab his discretimus, (p. 154. k.) Usus vero vim activam illis vindicavit, quum activa via Media, id est, reciproca fuerit. (p. 16.)

Passive.

Pindar. Od. a. γελῶντες ἔδωκεν, eminus conspectus est.¹ Hom. Od. a. ἰστέον γὰρ εἰ πάρος Ἰταλίας, visus est ei. Hom. Od. γ. αἰ εἰ κατεπαύσατο καὶ χροστῆματι λέγει Διὰ γ. lota et ἄνετος pingui olēa. Sed posturam auctoritatem rejicere aliqui solent. Age ergo ea optimis proze scriptoribus idem ostendamus. Quamvis de Activa significatione nulla sit questio, tantum passive significationis exempla adducenda sunt. Herodotus Melpom. δ εἰ ἀπολαύματα ἄντων, εἰσέρεται.² Quod admiratione dignum est, dicitur. Ib. εἰ Γίται πρὸς ἀναστάσιον τραπέζης.³ Ἰουδαίους. Ad imprudenterium versi, in servitium redacti sunt.

Thucydides I. 6. ἀβήλας τῶ ἄντι παλαίματος⁴ πρὸς τὴν συμφορὰν, non apparet vultu compositus ad calamitatem, hoc est, vultu compositus ad dissimulandam calamitatem. Idem I. 7. ἢ ἄρα σφάλλονται, sicuti labefactantur. Et: spravit Athenienses εἰ τὸ αὐτὸ προκρίτοντας ἄλλήλους, παρῆσθη, a se mutuo turbatum ita. Et: σταθόμεν, δ αὐτοῖς πρὸς τὰν ἰσὴν ἀπὸ ἁμῶν κλυτὰ τῆ βάλαντος ἐκείνη, vallum, quod ab ipsis (Atheniensibus) in mari defixum fuerat, vice portus conclusit. Pansania in Att. ἄντραλα ἰμενησάμενος, ἄποδοι, infelix habens sagittas.

Plutarchus de Pseud. : Ille, qui Socratem calce petitor, ἀνήχησε, stragulatua est.⁵ Idem I. 3. Symp. c. 1. ἀπὸ τῶ βασιλῆου τὰς πόλεις ἀναθεωρούμενος⁶ ἐπεσέφη, pro lauro serio rosas redimitus subsannavit. Diogenes Laert. Epicuro. Decuit Halonem circa Limum fieri, partim ἔβησε βιασάμενος⁷ τοῖς ἡμέτεροις [sc. τῶν ἀπὸ εὐλογίας ἀποφρονημένοις] partim etc. h. e. fluxu aliquo [quales ille Limum viduit] a causa aliqua externa in se coepto. Chrysippus apud Lactantium lib. 7. de divi. pram. c. 23. ἡμᾶς εἰς εἰ νότον ἴσθμον ἀπαικταστήμενος⁸ σχῆμα. Nos in eum, quem nunc habebamus, habitum restitutum ita. Lucianus Dial. Deor. 4. εἰ ἔβην μόνον ἔκαταρήμενος,⁹ decipitur; Et Dial. Deor. 17. γομῆ ὅσα οὐκ ἔχον ἄνω ἑκατάλιον¹⁰ ἀδουρία, non habebat, quo integeret in padore. Ib. τὶ εἰ ἀπὸ τῆ τοῦ σοῦ κάλλους αἰ βίος; quod juvenatur¹¹ tua forma boves! Et Morb. Dial. 1. ἐρήθη¹² καὶ τὰ πρὸς βαίονος, dicuntur et haec ad illos.

Strabo lib. 11. ταῖτα τοῦ ταύρου μίση ἀπερηγόρα παρ ἰσθίον πρὸς ἀρκτον, Haec tauri montis partes abrupte quodammodo inde versus spectantur. Et lib. 15. τῶν ἰσθμῶν τραπεζοῖσιν¹³ εἰς τὸ ἴσθμῶν βέβησε, Indo fluvio in alium alveum converso. Clemedes I. 1. ἄσπερ τὸν ἴσθμῶν τὸ σῆμα ἐξέβησαν, ὅσα καὶ τὸ ὄλεν ἐν ἐξέβησαν σῆμα. Sicut est corpus quod capit, ita et quod capi potest: vel, Sicut est corpus quod capitur, sic enim id, quod potest capere. Necesse enim est, quod ἐξέβησαν hic semel active, semel passive accipi, quod alias ab imperitis de hoc verbo negari solet.¹⁴

Diodorus Siculus I. 1. ἀπὸ τῆς Ἀραβίας κρημῶν κατεβήσαντας,¹⁵ versus Arabibus praeuptos scopulorum vertices, ut recte verit magnus noster Rhodomanus: tantum abest, ut de sententia hac, nescio cui, cesserit.

Et I. 2. αἰ εἰς θεοῦ κατὰ τὴν χροστῆμα μεταστρεφόμενος,¹⁶ Tamquam ad deos iuxta oraculum translocanda. Philarus epist. 24. ἴσθμῶ γὰρ σὺ μομφῆς ἐλογημένος ἰσθμῶν ἰσθμῶν, Vices mille rationes tibi relictae sunt. Aristoteles I. 1. Meteor. c. 12. et I. 2. Meteor. c. 5. πεπεγμένα¹⁷ ὄσα, aequae constritae, compactae. Aliquoties. Xenopholus I. 1. καὶ. Κύρου, πέτρα οὐκ κηρύσσεται, ἢ non¹⁸ ἀνομιχθῆναι. Et: ὅσα ἰσθμῶν αὐτοῖς ἐξολεθροῦσθαι,¹⁹ adeo quae ibat illis [armis, vitiis] armari. Et mox: ὅσα τῶ ἑκατάλιονος προκρίτοντας, sive sane armatus adsequitur. Et I. 3. de expedit. Cyri: ἔβην ὄλεν τῶν ὄλεν οἰκὴ ἐκλήροισι πολιτείας, ἢ ὄλεν κληροῦσθαι,²⁰ πλοῦσιον ἔβην, quom licet esse, qui nunc domi paupera Remp gubernant, huc translati divites cernere. Et I. 3. ἀσκαλαστήμενος²¹ τῶ εὐλογίας ἄσκαλα, revocati tuba discesserunt. Demosthenes Φιλ. α. πεπεγμένα²² τῶ Φιλίππου πρὸς γὰρ, Fixas esse res Philippo. Et Φιλ. γ. ἔβην ἰσθμῶν μὴ κηρύσσεται,²³ ne Philippus domo, h. e. e. suis ditione, concidetur. Et ibid. πρὸς ἑκατάλιονος²⁴ antequam armati. Ad quem locum Erasmus haec verba adscribit: notandum, Medios Aoristos primos, licet plerumque significationem habeant activam, tamen etiam passivam habere, saepe inventi: ita hic ἑκατάλιονος, pro ἑκατάλιονος.

Isocrates ad Dæmon. αἰ ὄλεν τὰς βίονας παραστρεφόμενος,²⁵ dolores voluptatibus copulati sunt. Plato, cuius elegantia illi quasi proverbio locum dedit, ut si Jupiter Graece loqui vellet, non aliter, quam Plato, locuturus diceretur, passim exempla habet, quorum aliqua ex unica saltem Epistola 7, huc adscribam. Si sciam, inquit, me alicui non persuasurum, ἀπὸ τῆς ἰσθμῶ: ἢ τὸν τοῦτον οὐκ ἔχρημα συμβουλεύσεται,²⁶ ad talem, licet vocatus, non accedo consularis: διαταράσσει,²⁷ ἢ, οὐδ' οὐκ αἰδῶ ἢ μοι: at coactus [quem ἀπὸ τῆς ἰσθμῶν ὀρῶν] neque si filius meus esset, venio. Et: ἰσθμῶ, ἀρχὴν βαλλόμενος τῶν γυγνόμενων πραγμάτων τῶν κρητύτων, initium jactum esse a quodam etc. Et: μὴ ταῖτα εἰ τραπέζης,²⁸ huc vero non conversus. Et: ὁ πατὴρ αὐτοῦ φέρου²⁹

¹ Unus effectus, ut quaedam etiam verbi Medii tempora passivam habeant notitiam. (p. 156.) Haec verba Passivo-Media vocavit Kusterus. (p. ead.) Sed verba, quibus hic passiva potestas attribuitur, plerumque omnia vim reflexivam, verumque alicuius mediæ, continent, hinc brevibus notulis extra limem ponere conabur.

² In his duobus exemplis ἔδωκεν et ἰστέον hand incommode redditur: conspiciendum se prebere. Ut adeo pertinent haec tempora ad alteram pons verborum mediæ, a C. Kustero propositorum p. 146. 147.

³ Nos verissime: quom se lavant et unxissent, vel, lavanda atque unguentis praebantur. Vid. p. 6.

⁴ Futura Media verum vim adverbium conversionis: id quod cum de hoc verbo, tum de reliquis hic loci addocet, observandum.

⁵ Nos ita: quom se ad imprudenterium conversionis, K. p. 18. 19b. ⁶ Medius, se coeposuit.

⁷ At non statim, ἑκατάλιονος κατεβήσαντας, cum verbo κελεύσθαι ἀπὸ: non tribuimus. Nam si id, quod vult vir doctus, dicturus fuisse historicus, ea non esset vana, sed ratione, quia hoc eodem libro, p. 304. edit. Webel. εὐλογίας, occurrit: τραπεζοῖσθαι τῶ ἀσκαλα: ἢ ἔβην ἀπὸ τῆς ἰσθμῶν κληροῦσθαι ἑκατάλιονος.

⁸ Verbi major: stragulatua se ipsum, fauces sibi intercluit. K. p. 10. 76. Ipsa haec exigit sensum orationis coherentiam.

⁹ ἢ εἰ est: eos, qui se redimiverunt. ¹⁰ Nos: foras se cogente, erumpente, eluctante. ¹¹ Vid. sup. not. 2.

¹² Locum habet vis vera media: quidam utilitatis, quom tractum caperent? etc. ¹³ Lege sup. n. 2. observata.

¹⁴ Ervix. sup. not. 3.

¹⁵ Hoc verbum loco passivo vitiosum, reflexivam etiam adhibere potest: ad sich fauen lat.; conf. Er. Schmid. ad Act. III. 21. 27b. (p. 135. 190. 197.) ¹⁶ Vid. sup. not. 3. ¹⁷ (p. 135.) ¹⁸ Quo sup. not. 2. scripsimus, huc etiam accenimodianda.

¹⁹ Nos: se agitare. Idem de conversionis conversionis loco. (p. 197.)

²⁰ Accusativus ex mente Kusteri: ex quo se hinc contulerunt. p. 16. 149.

²¹ Dubitat, ne numerato, C. Kusterus, an Aor. I. med. vim addunt passivam, p. 155. sq. Veritum igitur hoc verbum: revocari se passiv. vel, quom revocandos praebentur. Ita et alterum, quod consequitur, ἑκατάλιονος, antequam esse praerant, sive amparant. Add. p. 6. s. 51. Valeat certe Aoristi nominativum praecipua quædam veritate, quom in quibusdam verbis cum cura praeranda esse videtur. Sic in verbo τέρμα Aor. I. τέρμα activum seu transitivum habet vim. Aor. contra it. Lege imperativum usurpatum. Ex compositione etiam, ut in ἑκέρμα, sic eodem se modo habet. Nam ἑκέρμα significat, exortum, utrumque alium: sic ἑκέρμα, exortum me ipsum, vel vultus. Hinc nomen et acturum classicetum, et diversonum veterum tabularum scripturam confusum exempla. Mæris Atticæ Cod. 242. Bibl. Coislin. p. 485. Ἀποστολὴν μὲ ἰσθμῶ, ἀπὸ τῆς ἑκέρμα τῶν ἰσθμῶ, ἑκέρμα. Haec quidem verba in Olexonensi legitur editi.

²² (p. 135.) ²³ Vid. sup. not. 3. ²⁴ Vid. sup. n. 25. ²⁵ (p. 160.) ²⁶ (p. 145.)

²⁷ Forte aptius: at si me cogi debet passiv. seu, cogendum prebere, sicut hic nichil abest extra duas zingen lassen. Haec veritas, nisi me fallit opinio, elegantem reddidit ἀπὸ τῆς ἰσθμῶ: ἑκατάλιονος.

²⁸ Cf. sup. not. 2. ²⁹ Eleganti, ex sententia C. Kusteri: tributum sibi imperari, imperi passiv. est. p. 125.

ἵσταται εἰς τὴν βαβυλῶνα, tributum barbaris pendere coactus fuit. Et: ἢ ἄλλο γὰρ εἴρηκα ἀρξέω ἱερατεῖν, ad aliam formam imperii conversus fuisset. Et: oportet in civitatem senes (quales ibi describit) qui quinquaginta ἔτησιν καὶ τιμῶν ἐστὶ κέρεισταὶ ὀνόματι μετακλιπεσθῆναι, μετακλιπεσθῆναι ἢ ἱερατεῖν, precibus et honoribus quum maximis domo accessi, accessibus vero juramento astringi. Et: ποσειδῶνα δὲ τῷ λογισμῷ τούτῳ κατακλιπεσθῆναι, ἢ πολλὰ δεῦρος hoc praetextu obvelatus. Et sunt in eadem Epistola plura. Sic Ep. 3. εἰ δὲ ἀνακλιπεσθῆναι πατὴρ ἡμῶν πιστοῦσθαι, in omnibus a me persuasum iri.

Sed quid Platonis ut Jovis πλατωνίζοντος, eloquium suspicio? Praestat audire linguam ipsius Spiritus Sancti, qua Evangelistarum et Apostolorum ministerio usus est. Lucae 2. v. 4, 5. ἀνίστα καὶ ἱερεῖα ἀπογγράψασθαι σὺν Μαρκῶν, ut describeretur: tametsi quaedam exempla habeat ἀπογραφεσθαι. Aetor. 15. v. 22. 23. ἐκλιπεσθῆναι ἄδρας πύφαι, delectos viros mittere. 1 Cor. 16. v. 9. ἴδρα γὰρ μοι ἀνίστα ἢ μεγάλη, aperta est. 2 Cor. 5. v. 3. ἴδρα καὶ ἰδοσάσθαι, ἢ γυμνὰ εὐφροσύνη, si modo et induti, non videri reperitur. Ibid. v. 4. ἐπιθὲ εἰ δὲ ἰδοσάσθαι, ἀλλ' ἐπιδοσάσθαι, non exui, sed superindui. Aetor. 22. v. 16. ἀνακλιπεσθῆναι, surgens baptizare. 2 Cor. 10. v. 2. πῶτος ἐστὶν Μωσῶν ἱερατεῖον, baptizati sunt. 2 Petr. 2. 22. ἢ λουσαμένη, sus lota. Nihil nunc dico de Praetertis Mediis, ἢ γήρνα, γήρνα, γήρνασι, γήρνω, etc. ἰακωλ, ἀπὸ κωλ, perditus sum: quod licet saepe reddatur peri, sensus tamen magis, quam naturalis significatio vocis, ut saepissime solet fieri, exprimitur. Sic ἀποκωλῶσα, perditus. Nihil etiam de Aoristi secundis, ἱερίε, factus est, γηρίεσι, fieri, et similibus, aliis, quae infinitas tam in sacris, quam profanis scriptoribus passive reperitur. Quis non legit Jo. 1. v. 3. χωρὶς αὐτοῦ ἕγένετο οὐδὲν ἢ γήρνω, Factum est nihil, quod factum est? Et v. 14. ὁ λόγος σὰρξ ἕγένετο, caro factum est.

Quin imo non tantum in diversis locis modo active, modo passive significare Media verba reperuntur, sed saepissime etiam in uno et eodem loco, sive active sive passive reddantur, sensui tamen injuriam non inferunt: ut Demosh. Φιλ. α. ὄνομα ἰκίον παραταξιμένη, copias illi opponendas: vel, contra eum aciem instructuras.

Act. 8. v. 18, 21, et 2 Cor. 2. v. 23. ἀποταξάμενος, se junctus ab illis: vel, quum τῶν quasi pecularem ab illis facisset discedendo. Act. 21. v. 5. ἀποκλωσάμενος ἀναβαίνειν εἰς Ἱεροσόλωμα, sarcinis liberati, vel, quum sarcinas deposuissimas. Luc. 24. v. 49. ἵως εὐ ἰδοσῆσθαι ὄνομα ἱε ἰδου, induamini vel induati. 1 Petr. 1. v. 13. ἀνακλιπεσθῆναι τὰς ἐσφῶνας, cincti lumbos, vel postquam cinxistis lumbos. Ephes. 6. v. 14. περικλιπεσθῆναι τὴν ἐσφῶν: ἰδοσῆσθαι τὴν θάρακα. Et v. 13. ὀπίσθησθαι τοὺς πόδας.

Et sunt ejus rei apud omnes scriptores exempla infinita, quorum plura congerere, chartae angustia non permittit.

Imo desino in re tam manifesta, plura exempla adducere, quorum tanta copia est, ut eorum οὐδ' ἂν πρὸς ἐκαστὴν ἀρξέωσιν ἀρξέω, ut cum Hectore Homericò loquar. Quod iis subjectum volo, qui statuunt, Verba Media nunquam significare Passive. Quibus ego oppono contradictoria, Verba Media aliquando significant Passive. Quumque contradictoria duae simul vera esse non possint; mea vero tot auctoritatibus sit comprobata: sequitur, alteram illam falsam esse, ἀπὸ τῶν ἰδῶν.

Hujus doctrinae meae publicum hoc testimonium extare volui, cum, ut rationem ejus in hac parte reddere, tum, ut veritatem contra opinionem falsam assererem, tum, ut iis, quibus ἀκρωατῆρας Graecum accedere vel horror vel pudor est, opinionem istam falsam, si forte animo inusedit, eximerem: praecipue vero, ne tobles deinceps hoc inculare necesse habeat.

Rhapsodia vero XV^{ta} in titulum faciam σὺν θεῷ α. d. Martis. B. V. et Musas Graecas amare pergit. PP. a. d. XIX. Octobris anno aere Christ. CIΩΙΩCVI.

E. SCHMIDII NOVA ACCESSIO.

VERBUM καθίζω alias est ἀλλοπαθῆς, sive μεταβατικῆς, vel transitivum, et cum Accusativo constructum significat, sedere facio, colloco, constituo. Eph. 1. 20. καὶ ἰκάθισεν ἰατοῖν, x. l. collocavit, vel sedere fecit eum. 1 Cor. 6. 4. τούτους καθίζεις, Hos constituitis iudices. Hujus passivum et medium καθίζομαι significat neutraliter, sedeo. Matth. 19. 28. Καθίσετε καὶ ἡμεῖς. Sedebitis et vos. Quasi esed, collocabimini et vos. Luc. 22. 30. καθίσαντε ἐπὶ θρόνων, sedesatis super thronis. Ea enim est verborum ἀλλοπαθῶν, seu alia passivum vel qualitem inferentium, natura, ut in passiva et media voce significant ἀποσταθῶν, seu neutraliter: ut

Φαίω, apparere facio, ostendo. Φαίνομαι, apparere.
καθίζω, appropinquare facio, admoveo. καθίζομαι, appropinquo.
παύω, quiescere facio, sedo. παύομαι, quiesco.
μακρῶω, fatuam facio. μακρῶομαι, desipio.

1 Add. p. 256.
2 Id est: qui se accessi paterentur. Hac versio et verbi potestati, et ipsi rei, perquam est conveniens. K. p. 23. sqq.
3 Me obvelans. K. p. 30. 4 Sic apud Aristot. in Nub. v. 90. 996. στήματα, ἀπὸ τῶν προσώπων. Vid. K. p. 150. A.
5 Commode quoque vim servabivis verbis Median: κάθισμα, mihi persuaderi patiar. (p. 14.) Itaque vox haec est passiva, sed Media. Exempla haec N. T. plerumque nos jam in adjecta dissertatione nota enodavimus, antequam hanc oculis usurpavimus voluissimus.
6 Vid. K. p. 117. aeq. ubi versio melior habetur. 7 Quid oblati, quae nimis veritatis: qui delicti se passi essent?
8 Verbi nesci potest, aperiri est: ut Latini, occasio se obtulit. Cf. Th. Magister, p. 17. et L. Bos, p. 6. 9 Qui se induerunt.
10 Non exire, superinducere. 11 Baptizari te patere. (p. 108.) 12 Sacro se fonte alibi sicutant.
13 Que se lavit, vel, postquam se lavit. 14 (P. 155.)
15 Nec male: Nam ἰδοσῆσθαι est perdo. Unde ἀπὸ κωλῶσα, perdidit me, vel una voce, peri. Luc. xv. 6. εἰ περιδοῦν ἐπὶ ἀποσῶν, das Schenk, das sich verloren hatte. Nil, praeter linguarum dissimilitudinem, impedimento est, quod nimis haec reflexiva Media verbi notio primo statim aspecta perspicitur. (p. 101.)
16 Utinam vi in Gr. lit. quaedam praecipuas, doce ha praecleara cogitatione, vim Verbi Medii propriam, hoc est, reflexivam, ex actione et passione mixtam, summa, quae valuit, ingenii virtute, divinasset. Tunc reddidisset exultatum Demosthenis locum: copias illi esse oppositas, contra eum sese instructuras. Vid. K. p. 17. s. 42.
17 Nos, postquam se annexerat. 18 Accuratus: postquam sarcinas a nobis deposueramus. K. p. 72. sqq.
19 Inducatis vos. K. p. 109. 20 Cingentes vos, vel, vobis lumbos. (p. 107. 112.) 21 Cingentes vobis lumbum: indicantes vobis thesorem.
22 Id est, et corum omnes ne cendremis quidem navis asportare valeat. Latere hic θεοβόλαια ei, quibus, etiam me faciente, intelligit.
23 Rem ipsam bene, qui Gr. lit. sovit, in dubium vocare conditur. Habent verba Media saepius activam, interdum passivam, proprie vero reflexivam significationem. Ad quam enodandam necessaria erit ceterarum, quae hoc operculo cinguntur, dissertationum lectio cum cura instituida.
24 Axi uno novum est illud Q. E. D. etiam ad res Grammaticas accommodatum. Vid. Andr. Hellicus (Origines Dictionum German., ex Orlans Linguæ, Lat. Gr. Hebr. derivatarum, Hannover. 1620, 8. Th) reperitur Demonstratio antiquæ ac nativæ pronuntiationis Gr. methodo Geometrica conscripta, p. 371—387.
25 Descripti haec, quae commode se mihi obtulerunt, ex Comment. in N. T. in Matth. v. 1. f. 72. 26 Vid. sup. (p. 96. A.)

καίω, ardere facio, accendo.

επιτίω, ire facio, ablego.

κείνω, ardeo.

επιτίωμαι, proficiscor, et similia.

Alias est ἀνεπίω, neutraliter significans, sedeo, consideo; ut hoc loco, et Math. 13. 48. 19. 28. 20. 21. et in reliquis locis N. T. præter modo allegata, omnibus. Nisi Reciproce* velimus exponere: sedere facio me ipsum, colloco me ipsum. Sicut et Latini dicunt: Pallium rugat, scilicet se ipsum, h. e. rugas agit, vel habet.

CHRISTOPH. WOLLII

DE VERBIS GRÆCORUM MEDIIS DISSERTATIO;

EXEMPLIS CUM SACRIS, TUM PROFANIS, ITERUM ILLUMINATA.

ΕΥΝΩΜΙΑ.

Præmittitur iudicium de L. Kustero et Jo. Clerici sententiâ, quam de Verbis Græcorum Mediis cum erudio communicaverunt orbe. §§. I. II. Probabilis redditur ratio appellationis τῶν Μῆδων. §§. III. IV. Horum aliqua sunt Activo-Media, quæ exemplis et profanis §§. V. VI. VII. VIII. IX. et sacris N. T. illustrantur. §§. X. XI. XII. Rariora Medio-Passiva, quorum nonnulla, et externa et sacra, recitantur §§. XIII. XIV. XIX. et sacra N. T. documenta. §§. XX. XXI. XXII. XXIII. XXIV. XXV. XXVI. Quibus cum cura explanatis, ostenditur, quo modo verba etiam interdum Activa, cum in τοῖς Ἑσθ, tum in sanctorum monumentis, §. XXVII. et Passiva utrobique vim habeant reciprocam, idque vel vere, vel fictè, ut ἐπιτίωται. §§. XXVIII. XXIX. XXX. Ab hac postea tria in primis, ut τῶν γαίμων, Act. xiii. 48. §§. XXXI. XXXII. XXXIII. περιπαῖτες, Rom. vii. 14. §. XXXIV. et κερταριστῶν, Rom. ix. 22. §. XXXV. XXXVI. XXXVII. liberantur ac denique §. XXXVIII. in pauca confert dissertationem, quæ simul hic EXPLICIT FELICITER.

§. I. ERUDITOS homines in re facili ac plana sæpius non consentire, sed anceps ingenii certamen sibi invicem incidere, in vitio vel maxime ponendum esse, nemo sanus dubitavit. Nam quam omni, quam latissime patet, eruditioni hæc prora puppisque sit, ut veritatis unice ratio habeatur, perspicuum est, si qui de novis aliorum inventis atque conceptis de medio tollendis cogitant, multum hinc detrimentum rem publicam capere literatam. L. Kusterus, qui de verbis mediis, ac genuino eorumdem usu, primus, quantum equidem scio, ex instituto commentatus est, non satis ubique partite, definite, distincteque, fateor, suam hæc de re sententiam declaravit. Vim reciprocam, quam et reflexivam vocat, mediis verbis quo proprie vindicet, nihil intentatum reliquit. Eos, qui mox activam, mox passivam in attribuit potestatem, verba sibi dare, semel, iterum atque sæpius affirmat. At alibi tamen, verba activo-media pariter, et medio-passiva inveniri, haud largitur invitus. Hæc qui sagaci compositaque considerat mente, in animum facile inducit, ut credat, non constitisse sibi, necque ex omni parte secum ipsam consensisse Parisina Inscriptionum Academia sodalem. Jo. Clericus, Amstelodamensis insigne decus, hæc opera haud proletraria perlegit dissertationem, et in Bibliotheca sua, quam Gallico sermone exaravit, Selecta recusatam, non sine censura dimisit. Non solum vim istam reciprocam a Kustero mediis verbis assertam vocavit in dubium, sed ipsa verba dari media, negandum censuit. Eo consilio præsens, imperfectum, aoristos, atque futura ad passivam, et præteritum perfectum ac plusquam perfectum ad activam revocare formam, ingenii opæ molitus est. Conjecturas opposuit veritati. Gravior aliquid dicam: argumenta in medium protulit, quæ vim postremo in conjecturis loco esse possunt. Certus equidem sum, si vir, qui Paris. olim Academiam ornavit, sapientem studio diutius vacasset, seque adeo ad leges philosophicas adstrinxisset arctius, accuratem tractandi rationem ad causam suam orandam altitatum fuisse. Clericus solum, qui iudex sedere voluit, ab eorum sibi non cavito vitio, qui in loquii nimis acute philosophantur, in quibus tamen verba, sicut nummi, valent. Ingenio abutitur ad insidias cause præ se bona parandas, conclusione a posse ad esse, infirmo sine præsidio, munitus.

§. II. Ait enim, fieri potuissent, ut ea, quæ in mediis hodiè verbis reperuntur, tempora ab activis ac passivis, vel ob varianti studio, vel ob, nescio quam, separatam ἰδιότητα, vel denique ἰδιότητα ἔρα, ut alias omittam causas, recedat. Has autem, cetera si paria sint, non putat obstat, quo minus ea mediis verbis tempora, quæ activam quandam et passivam sibi adsciverit formam, plane sint una eademque. Dixit, ac si e tripodè protulisset oracula. Nec dubito, quin, si auspiciis hodieque supercesset collegium, in illud sine mora cooptatus fuisset. Sed vellem, ut conjecturis modum statuisset vir, qui librum de *Modo Conjecturis imponendo* rei critica necessarium iudicavit.¹ Ita rara sunt exempla hominum, qui exquisitam literarum scientiam cum eximia iudicandi facultate conjungant. Incredibilem habent artes, quæ ad humanitatem pertinent, animos alliciendi vim, ut, qui semel ad eas accesserint, eorum, quæ ad iudicii faciunt culturam, facile obliviscantur, solidaque rerum contemplationi, quam tristiorem censent esse, non multum pretii

¹ En, si soboles viro docto vis verbi Medii reciproca! Verum hæc est liberum nobis, utrum velimus istud reciproce exponere, necne. Ejsmodi verbum, quod vim habet vere Mediam, hoc est, reciprocam, ita quoque exponi debet. Cl. Kusterus, recentiori ætate, hæc non significavit tantum, verum etiam declaravit. Omnia ista, quæ Schenidius recitavit, verba in eo sunt numero; at Latini sua voce sæpius exprimit nostra, quando vis ista plurimum est verbis emittenda. Hæc res multis literatissimis fœderit hominibus, qui verbis mediis systema necesse affilioserunt, eam unam ob causam, quod in Romana lingua ista hæc exprimi interdum possunt. Sic ἔρα, apparere, spectari facio alterum: γαίμων, apparere facio me, spectandum præbeo me; id est una vice, apparere: (p. 15.) ἰδιότητα, facio accedere: περιπαῖτες, facio accedere me, id est, appropinquo alteri. ἔρα, cessare facio alterum: περιπαῖτες, cessare facio me, desino. (P. 101.) περιπαῖτες, fatum facio alterum: περιπαῖτες, fatum facio me, vel, desipio. Καίω, ardere facio alterum: ἀνεπίω, ardere facio me, non, caleo. Βαπτίζω, ire facio alterum: εὐτιμίζω, ire facio me, id est, eo, proficiscor. (p. 13. s.) Sic et ἰδιότητα, sedere facio alterum: ἰδιότητα, sedere facio me ipsum, hoc est, sedeo. (P. 14. 96. s.)

² Nolumus initio, si hæc Schenidii dissertationis typis iterum a me describeretur: tum vero, re aspicienti ponderata, mutavi consilium. Cum enim tota tractatio lecta perutilis esset, tum hæc maxime nova accessit antiquorum est testimonium reciproce verbi Medii significationis, idemque ab Ejsmodi viro profectum, qui, dum vixit, Gr. literas excellenter coluit.

³ Biblioth. Anc. et Mod. Tom. vii. Part. II. pag. 396. "On pourroit faire un Livre fort utile, qu'on intitulerait; De modo conjecturis impostocæ."

statuendum existimant. Equidem non sum ignarus, Clericum haud spernenda sapientiae praecepta habuisse percepta, ac luci publice exposuisse: hoc vero etiam explorato scio, ipsum non semper omni, qua decet, accurate in usum eruditionis ea convertisse, ingenioque interdum nimis, iudicio autem parum tribuisse. Absit vero a me quam longissime, ut horum dumvirovum eximia, quibus orbem sibi literatum dudum devinxerunt, promissa leviori censeam. Ipse potius, multa me, qua ad Lat. et Gr. literas referuntur, ab insidicis, non sine grati memoriae animi significatione praere feti. Non nisi ea haec in medium protuli mente, ut manifestum redderem, eos, suo quaque vitio, litis non adeo difficilis componenda causam mihi dedisse.

§. III. Esse in Gr. literis quoddam genus verborum, quae antiqui Graeci artis grammaticae doctores *μέσσι* sive *μεσσι*, Latini vero Media seu Communia dixerunt, res est adeo clara, testata ac pervulgata, ut non amplius in liteverat. Theod. Gaza et Petr. Ramus, ut alios tacitus praeterant, his, qui plura desiderant, facient satis. Ratio appellationis eiusmodi est, ut a positione petita esse videatur. Hoc etenim sensu τὸ μέσον in Gr. adhibetur sermone, ut id, quod in medio ponitur loco, designet. Sic Aristoteles, nomen mediū termini in syllogismis usitati enodatur, hanc accuratam, a paucis licet intellectam, illius reddit rationem: καὶ ἔτι, inquit, μέσον μέν, ὃ καὶ ἀπὸ τοῦ ἄλλου, καὶ ἄλλο ἐν τούτῳ ἔστιν, ὃ καὶ τῷ ἑτέρῳ γίνεται μέσσο, voco autem medium, quod et ipsam in alio, et aliud in ipso est, quod et positione medium.¹ Id sibi vult philosophus, terminum medium ideo dici medium, quod intra genus ad speciem medium occupet locum. Viri mentem acuti, quam obscurius declaratam, in Alexandri M. conclavi haud dubie clarius proposuit, operae pretium erit evidentissime interpretari. Exempli loco haec mihi sit propositio: Omnis stultus est pernixus. In hac, terminum stultus μέσσο sive medium esse, haec ipsa declarat collocatio, ad ratiocinandi artem accommodata:

	Genus	
	Eos	
	Res creata	
	Animal	
	Homo	
Proprium affectibus deditus.	Stultus	Oppositum Sapiens
	Species	
	Avarus	
	voluptati serviens	
	honoris studiosus.	

Ex hac tabula quis, etiam me tacente, solo oculo duce, perspiciat, terminum stultus in medio positum esse loco. Non ergo terminus μέσσο inde dicitur, quod medium concludendi sit, quae umbratillum quondam doctorum erat opinio; verum a sola ἴδιον vera nominis causa ducitur, si quidem Stagiram audias. Quamque adeo medius terminus intra genera et species loco collocetur medio, non potest ille non propinqua haec contingere cognatione. Circumspiciat nimirum omnibus, haec inde consecraria ducere licebit: E. omnia stultus est homo, item, animal, eus, res creata; sed homo est genus proximum. E. o. stultus affectibus est deditus. E. o. stultus est vel avarus, vel voluptati serviens, vel honoris auctori. E. quidam avarus, et reliqua, est stultus. Oppositum vero, quod modo, ut conclusiones auferem, adijci, negantem efficit consecutionem: E. nullus sapiens est affectibus deditus. Verum nihil attinet plures connectere ratiocinationes, quum philosophi sententia luce jam splendet clarissima.

§. IV. His jactis fundamentis, in proclivi erit ostendere, verborum Μέσσο sive Κοινά, Mediorum atque Communium, denominationem a positione petitisae grammaticos. Res evadet clarior hoc usuro ordine:

Activum—Medium—Passivum.

Omnia verba, quae re quidem vera media sunt, cum activis ac passivis, si temporum jam excitatorum terminationem consideres, nullo non tempore convenire debent. Sunt, quae cum activis, sunt etiam, quae cum passivis communia habent tempora, inque his adeo medium tenent locum. Ad significationem vero medi quod attinet verbi, ea vel activa, vel passiva, vel utraque simul, hoc est, reciproca seu reflexiva esse solet. Celebratissimus Kusterus primum verborum mediorum genus activo-media, alterum passivo-media, et denique tertium verba, et insigne eminentique aliqua ratione media nominavit verba. Atque hae tendit genuinis verborum usus mediorum, quem his vir in Gr. lit. praecipuus vindicavit, quemque ab Atticis cum maxime scriptoribus curatissime observatum contendit. Quo loco cum cura iterum monere consultissimum duceo, in verbis mediis grammaticum eorum formam prius spectandam esse, quam significationem investigetur. Id nisi sit, passiva verba cum mediis facile confunduntur, atque hac ratione quadrata miscentur rotundis: quae res et Jo. Clericum, et alios, dici non potest, quantum fecerit. Notio ac virtus verborum Mediorum, si originem eorum spes, reciproca fuit. Haec fuit prima vis, et nativitas eorum lepos, quem Attici auctores, si qui alii, diligenter tenuerunt. Postea vero, cum varias propter causas, tum maxime ob usum, (p. 17. 155. s.) verba etiam Media activam, nec non passivam, adscivere potestatem. Nos hic cum Sam. Clarkio, acutissimo Iliadis Homericæ interprete, plane consentimus. (p. 243. s.)

§. V. Activo-Media, quae Cl. Kusterus (p. 154. sqq.) recenset, quaque nos adauximus, atque a Deponentibus nota quadam arte distingimus, sunt, exempli gratia, ἐξέρχεται, ἐργάζεται, πόρεται, ἀνδράνεται, δόξαται, γένοιται, ἵσταται, περιέρχεται, δίωμαι pro δίω, ἰσθλαται, δισθλαται, καταστραμωμαι, itemque futura, quorum presentia sunt activa, φαίσομαι, κηρύσσομαι, καταθέσομαι, λήψομαι, ἕρῃσομαι, ἀπαγγέλωμαι, τιθήσομαι, ἀκούσσομαι, militaque alia. Profana sum initio recitaturus exempla. Hoc modo Aristophanes, veteris comediae princeps, idemque scriptor ἀττικώτατος, dicit, Ran. v. 465. γινώσκω τῆς δίρας, tenta, vel si mavis, pulsa janaum, Th. Magistro v. κότεν πῶν δίρας, interprete. Graeci enim verbo γινώσκω pro experiri, tentare perquam venuste intendam utuntur, ut Sophoc. Antig. p. 255. ed. H. Stephani:

——— ἵππύκου γινώσκω,

i. e. ut σχῆμα habent, ἀπειρήσαν τῆς διᾶ πρὸς μαντίας, expertus sum divinationem per ignem. Pindarus etiam aliquoties hac metaphora usus est; ut te docet Schmidus ad Pyth. ix. p. 337. Add. L. Kusteri eruditae ad allegatum comici locum nota.¹ Idem antiquae Graecae comediae decus περιγίγνοιτο pro πείσο in Vesp. p. 598. (πρωτικὸς λόγος περιγίγνοιτο,) proverbii usurpat loco de iis, qui suo ipsorum vincunt damno. Quod ut a Scholiaste juncti fuit annotatum, ita et Platonem, Demosthenem, Xenophontem, ceterisque Atticis

¹ Prior. Anal. l. i. c. vi. p. 138. edit. Operum in B. C. 1313. LXXXIII.

² γινώσκω significat etiam cibum capere, vesci, non gustare tantum, sic Xenoph. Anab. d. 101. τάς γε γινώσκω, his vesci. Cf. Act. v. 19. xx. 11.

auctoribus, constat. Demosthenes adv. Tim. p. 637. ἅπαντα ἐπιγρησάται τὰ ἐπιβλήματα, omnia, quæ debentur, enarrare, itemque, εἰς δ', ἐν ἑαυτῶν ἀπὸ τῶν καταγρησάται, ad quid ea singulariter ut assu, dum ait, duo, in quibus forma media inest, verba, ἐπιγρησάται et καταγρησάται, sententia adhibet activa. Suppletur hinc Aristophanes Ἰλλυδῆς τὶ, id est, εἰς τὶ, vel εἰς δ', τὶ ἐγρησάται, Plut. v. 21. Ez. Spanhemio atque Kustero commode docentibus. Phrasis ἅπαντα, hoc est, κατ' ἄλλω τῶν χρέω, vel ἅπαντα, vel ἐπὶ, vel ὅτι, ἐπιγρησάται, Nub. v. 35. loco usure pignus capere designat active.

§ VI. Solent Græci, maxime Attici, verbis Activo-Mediis sic uti, ut aut diversas ab activis notiones expriment, aut easdem, et nihil, nisi copiam φράσεως, significant. Sic Activum ἴσκα, et Medium, ἰσκαίωμαι, apud Atticos idem designat, nempe, accusare aliquem crimine. Th. Magister, p. 49. ἴσκα τὸν ἄνθρωπον κτήριον, φρον κατηγῆν. Aristoph. Eq. v. 367. ἰσκαίωμαι εἰς ἄλλους, Timiditatis agam te reum. Idem eadem fabula, v. 440, ubi Schol. ἴσκα καὶ φρόν, inquit, ὁμοῖον ἐστὶ τῶν καταγρησάται καὶ τῶν ἀπολογησάται. Ἐίσκασι μὲν γὰρ εἰ καταγρησάται, ἔφρασι δὲ εἰ καταγρησάται. Evolv. L. Bos, p. 16. ed. Franeq. Nihil notabilius est verbo γράβω, quod, pro diversa constructione, diversam quoque significationem recipit. Γράβω σοι, scribo tibi, literas ad te mitto: γράβω σε, pingo te, effigiem tuam facio: γράβωμαι σε τὸν θεόν, accuso te aliquo crimine. Sic: ἰσοστασία: αὐτὸν ἰσκαίωμαι καὶ προδοσία. Vid. Th. Magister, p. 39. et L. Bos, p. 13. App. Alex. Bell. Syr. p. 182. Eadem vero potestas passiva quoque voci subicitur. In Medio dicunt Attici, γρησάται τὸν τῶν παρανόμων, accusare aliquem criminis violatorum legum: unde ἡ γρησὶ τῶν παρανόμων, actio violatorum legum. Utuntur idem passiva etiam voce: γρησάται τῶν παρανόμων, accusari violationis legum. Hinc Photium illustro facile, Cod. CCLIX. p. 1480, 46. Καὶ γρησάται ὑπὸ τοῦ Διόδωτου παρανόμων τῶν ἡσέλιωματος, ἀπίστον, id est, quumque decretum a Diodoto violatarum legum esset accusatum, absolutus est Demosthenes. Verba hæc ex vita Demosth. a Plutarcho adolescente conscripta, p. 317. Opp. Demosth. T. V. edit. Basil. f. delibata sunt. Nexus etiam historiae indicat, quale istud fuerit decretum. Schottus, uti, Accusatusque a Diodoto violatarum legum, mox absolvitur, vertit, et fidem interpretis, et constructionis, et artis grammaticæ violavit leges. Nec vero φράσι, decretum proscriptum esset, verti debet, quoniam aliud est, proscribere, aliud accusare. Ceterum hinc voces, γρησάται et ἀπίστον, ad se invicem referuntur, ita quidem, ut illud accusatum, hoc autem absolutus est, designet. φρόνισι apud Atticos dicitur reus, id est, accusari, reus esse: ἀπίστον γὰρ, vel ἰσκαίωμαι, ille dicitur, qui absolvitur. Utrumque hoc verbum Aristophanes habet, cujus locos recitavit Cl. Bos ad Th. Magistrum, p. 41. ubi et σόχλια conferri jubet. Ammonius: ἀπίστον ἐστὶ δ' ἀπίστον καὶ λυδὸν τῆς κατηγῆς. Quod in commemorata Demosthenis Vita dicitur, ἰσκαίωται, viciet, istud Photus ἀπίστον, eodem sensu, quem Ammonius munit declaratio. ἀπίστον, κατ' ἄλλω τῶν ἄλλω, effugit poenam. Hanc ἄλλω supplet Atticorum princeps, Nub. 167. 1150.

§ VII. Tria ejusmodi medio-activa verba in uno hoc inveniuntur Epigrammate, ἀρχίστα, παυσάμην, Ἡρώτα.

Εἰ τὸν δεινότατον ἐν ἱερῷ ἦδον Ὀλυμπεῖν,
Καυλῶν λήνας σὺν ποτὶ καὶ Σατύρῳ,
Ὅσοι ἐπὶ τρυφήν Πολύδαξ ἀρχίστα κίονα,
Ὅρῃα κατὰ τραγικὸν τῆμα μισοσπῆλαι,
Παυσάμην ἔχον, αἰεὶ ἐν ἑαυτὸν στήθεσσι Ἥρῃ.
Ἐπίστον Σίμωλον, Βάκχον ἰσκαίω δ' ἔπειτα.

Hæc verba Bened. Averanius Florentinus, in Pisano Lyceo literarum humaniorum Professor cl., ita reddidit Lat.²

Si talis quondam sacrum venisset Olympum
Oxygus Bacchis cum Satyrisque deus,
Qualem saltavit Pylades mirabilis arte,
Dum movet ad tragicos corpora docta modos;
Deposita Juno dixisset protinus ira:

Mentitur Semele, Bacchum ego nam peperi.

Auctor hujus epigr. in Pyladem, pantomimum quemdam, qui Augusti vixit ævo, elaborati, Boethus est, poeta Tarsensis, qui eadem vixit ætate, et qui in certo poemate victoriam, quam Marcus Antonius atque Augustus a Bruto et Cassio abstulerant, decantavit. Equidem non ignoro, Strabonem malum portam, et malum iudicem civem, hunc approbasse Boethum, et quædam eidem parum honorifica enarrasse: at hoc tamen certum, epigramma allatum hand esse malum. Collaudat in eo saltationem Pyladis, atque historiam Bacchi, ejusque cum Bacchi Satyrisque instituta oblectamenta. Ait, Pyladem adeo commode scienterque saltasse, ut, si Bacchus eadem arte intravisset in cælum, Juno iram fuisse depositura, neque ipsam Semeles, sed suum filium, dictura. In φράσι ἀρχίστα κίονα, casus quartus expresse adjectus vim verbi mediæ indicat activam. Eandem dilucidatur Averanius, opportune observat, Lamos etiam, saltare aliquem, pro, representare alijus actiones in pantomimorum saltatione, dixisse. Ita Ausonius epigramm. LXXXIV.

Daphnen et Nioben saltavit Simius idem,

Ligneus ut Daphnæ, saxeus ut Nioben;

eo quod hic pantomimus Daphnes in arborem, et Niobes in statuum lapideam representaverat mutationem. Juvenal. Sat. vi. 63.

Chironomon Iedam molli saltante Bathyllo.

Quum hic, pantomimos aliquoties commemoraverim, eos paulisper describam, illis, qui hos antiquos ignorant homines, aliqua ex parte gratificatorum. Ex eo hi ducebant nomen, quod artificioso corporis motu omnia propemodum imitarentur. Tanta vero eorum saltatorum erat dexteritas, tantum in artificio suo vis et facultas; adeo omnes adfectus expresserunt, et res gestas et fabulas factas oculis quopammodo subiecerunt, ut, tacito corporis motu, cujusvis elegantis poeta; vel historici facundi eloquentiam prope adæquarent. Quocirca dicitur Barbarus, quum ad Neronem Imp. legatus venisset, et pantomimum saltantem spectasset, emissimis a Nerone precibus contendisse, ut sibi aliquem daret hujusmodi saltatorem, quo per eum cum finitimis, gentis suæ linguam non intelligentibus, loqui posset. Artifices illi, etsi vultu, oculis et statu corporis, motuque res ob oculos ponebant, plerumque tamen significabant manus, χερσίνων, eo nomine, hoc est, manibus sapientes, a Lesbosæate Mitylenæo appellati. Quid? quod Demetrius, philosophus Cynicus, quum

¹ Epigr. Gr. lib. i. Epigr. Ixix.

² Vid. cum Opera Latina, et in his Dissert. in Pisana Academia habitas, T. i. Diss. xvi. in Asthol. p. 42. s. Add. Ja. Clericus, dans sa Biblioth. choisie, T. xlii. n. iv. p. 27. sqq.

³ Lib. xiv. p. 674. ed. Par.

saltarem aliquando pantomimum spectaret, eo spectaculo est adeo delectatus, ut Graecis verbis exclamaret: Audio, homo, que exprimis, non solum video, planeque mihi viseris manibus ipais loqui. Artem quam laudaverit ejus familiae sectator philosophus, quae haudquamquam cujusquam studium solet laudibus extollere, magnam habuisse admirationem spectaculum, extra controversiam puto collocatum. Non eruit haec, a loco propositoque licet aliena sint, iis, opinor, lectu ingrata, qui mecum ubivis, quocumque in campo versentur, literas amant elegantiores. Dicam adhuc quaedam de hinc illis, quae in Epigrammate continentur, versibus (p. 286.). Nemo dubitat, quin *φειδῶναι τὰ τὰ*, mentiendo fallere, decipere aliquem, activum sit medium. Sophocel. *Edip. Colon.* p. 296. ed. Antw. 1579. 12. *οὐκ ἔδωκάν μοι ὄδον σε*, nihil te mentiendo sefellit. Herodian. 11. 7. 2. Julianus repetebatur καὶ τὸς στρατιώτας *φειδῶναι*, et milites mendacio delinisse. Joseph. A. 1. 111. c. xi. fin. *φειδῶναι τὸν ἄδρα*, sefellerat virum. Quod vero ad verbum *παύσασθαι* attinet, istud nunc reddo: cessare faciens se, vel desines iram. Medium etenim *παύσασθαι* est vere Medium, hoc est, reciprocum. (p. 101.)

§. VIII. Æschylus *Agam.* v. 237. *παρ' ὄδῳ αἰῶνα παρήνεις κ. τ. λ. θεῶν*, nihil æstimantes vitam castam. Pindarus *Nem. Od.* vii. 101. *παρ' ἄλλας ἔρχομαι*. Notetur hic utrumque, præter vim verbi mediæ activam, unius λέξεως separatio, τῆς αἰῶνος dicta, et Atticis haud inusitata. Illic nimirum *παρήνεις*, hic vero *παρ' ἔρχομαι* conjungendum. Hujus quidem figure sexcenta in promptu habeo exempla. Nunc vero locum Photii aliquem hinc clariorem reddere, satis habeo. Cod. cexxxxiii. p. 1121. 9. *οὐ γὰρ ἀρρήθεις τὴν ἀρχὴν, ἀλλ' ἰκανὸν ἔβησας (αὐτῆν)*, non vi egressus es regno, sed tampe sponte abjecisti illud, *ὡστὶς τῆς ὑπερόπτης, κατὰ τῶν παιδικῶν (βασιλικῶν) σου τρυφῶναι βουλόμενος*, tanquam aliquis superbus contentor in regio apparatu luxuriantis voluisti. Ubi *κατατρυφῶναι κατὰ τρυφῶν* scissum, cum gignendi causa, designat luxuriant; ut Gregorius *κατατρυφῶναι τὸν λόγον*, luxuriant in stylo, dixit. Schottus hanc rem non perspexit, nec quisquam alius, qui Photio, tergumante Minerva, adesse sustinuit, omissis τὸ ὄ το μὴ, nec non βασιλικῶν in παιδικῶν commutatio, descriptorum vita sunt; quæ critica artis peritorum præterent meminem. Apud Aereopagitas, Demosthene adv. Aristocrat. p. 413. auctore, is, qui, postquam aliquem cordis postularat, mendacii convictus erat, τὴν ἱστορίαν ἰστοροῦμενος τὸς αὐτοῦ παῖσι καὶ τῷ γένει, perjurium inferebat suis liberis, ac genti universæ. Athenis, qui in capta carissimorum, ut uxoris, liberorum, jurabat, eos adducere, quos manifestior imprecatio fieret, publica tenebatur lege; quæ de re idem adv. *Coron.* p. 693. perhibet testimonium: *φασὶ γὰρ, αἱ, παρατρυφῶναι τὸς παῖδας αὐτῶν, κατὰ τούτων ἡμῶν δόξαι κ. τ. λ.* Andocides *Orat.* 1. p. 221. *ἰπποχρηστὸν εἶναι μοι πολλὰ κάραθῶ*, multa prospera mihi jurandam servanti Orati. Atticus, cum jam aliquoties citavi, orator, adv. *Timoth.* p. 604. *ἔβησας αὐτῶν*—*εἰ ἔτι βούλεις εἰς τὸ ἄσχυρον αὐτοῦ κ. τ. λ.* rogabam ipsum apud arbitrum, an adhuc servus ejus esset Æschro? Sunt hæc omnia, quæ, attuli, verba *μῆσαι*, quæ rei aoristus primus in illis hodieque usitatus argumento esse poterit. Vim autem, quam habent, activam constructo probat, quam et sexcenta alia ejusdem generis extra litem collocant verba. Sic *Lysias Orat.* xix. p. 295. *ἡξαυτῶν μὲν καὶ ἡμῶν; ἀντὶ μὴν ἰπποκρίτων ἀντιφάσεις πείθετε*, rogamus vos, ne nos, qui integra fama sumus, ignominia notetur. Quam quia ita sunt, Clerico ultro nos libenterque damus, verba activa ac media quædam, ut *ἰπποκρίτων* et *ἰπποκρίτων*, *λοδοῖος* ac *λοδοῖων*, *λίται* et *λίτασαι*, *παρασκευάσαι* et *παρασκευάσασθαι*, *βίβας*, *βίβης* ac *βίβηται*, *φολάσαι* et *φολάσασθαι*, hisque similia, ad eandem interitum rem designandam converti. Verum suo janijam loco (p. 235.) viro clarissimo satis fecimus.

§. IX. Verbum *πεφύσθαι*, quod cum quarto casu usurpavit Xerophon, nemo, nisi grammaticæ ignarus alius, mediis verbis annumerabit. Inde vero, quod passivum accusandi casum, κατ' ἑλληνικὴν προσηγορίαν δὲ, secum consociat, verba quoque media, eadem συντάξει occurrentia, ἑλληνικῶν necessario continere, non nisi invita concluditur Minerva. Plura jam eam in rem (p. 93.) disputavimus. Dicant Graeci, id quod Amstelod. sibi flagitat criticus, *παρασκευάσασθαι εἰς* vel *εἰς μάχην*, vel *παρασκευάσασθαι μάχην*, tum *φύσθαι* hæ *συνώμασι*, vel *parare* se ad pugnam, vel *parare* pugnam, Latina donanda erunt civitate. Utraque conversio a media natura verbi haud aliena erit. In *φύσθαι* autem nimis frequenter obvia si quis ubique ἑλληνικῶν confixerit, is quidem, si omnium, meum tamen, non feret punctum. Quod reliquum est, hoc simul, præterent Kustero, puto effuscis: hæc activo-media cum illis, que Deponentia Latini vocant, haud incommode comparari verba. Ego vero præterent his adjecto dictis, duplicia hæc ratione Græcorum fore deponentia. Alia etenim forma incedent passiva, ut *δύσασθαι*, *ἡσθῆναι*, *βούλομαι*, *ἰβουλόθην*, *εἶμαι*, *ἤϊόν*; alia habebunt median, ejusmodi sunt exempla adducta; alia denique utramque habebunt. Priora cum Latinorum deponentibus omni ex parte convenient (p. 154.): ultima vero inter *ἀνώμαλα*, quæ grammaticis commemorant, inveniuntur: ut *ἀλάσκαμαι*, unde aor. I. pass. *ἰλάσθη*, et aor. I. med. *ἰλάσθην*, misericordiam exercui, derivatur. Rectius dicam: copiosa oratio flagitat tempora diverse formæ: ut, *δύσασθαι* in passivo *ἰβουλόθην* habet, et in Medio, *ἡσθῆναι*, et utriusque formæ eadem subjecta potestas. Ejusmodi verba, hujus quidem rei ratione habita, et Deponentia sunt, et Activo-Media. Ad Activo-Media *τιμαρῶσαι* cum *ἡμανόν* conjunctum haud dubie suo quodam jure pertinet. Hinc notissima illa Menandri fabula, *ἰωνίας τιμαρῶναι*, se ipsum puniens vel crucians, inscripta; ex qua expressa est ea, que hodieque inter *Λατίνους* eodem extat nomine. Consimili ratione Lucianus in *Dial.* p. 32. edit. Cl. Tib. Hemsterh. *τιμαρῶσθαι ἑαυτοῦ*, dixit, ubi addenda nota, p. 43.

§. X. Sed mitto reliqua. Jam cum ab aliis, quæ ad hoc argumentum pertinebant, rebus, tum maxime a profanis verborum activo-mediolorum exemplis, ad Sacra, ordinis, quam mihi ipsemet scripsi, lege ita jubente, veniendum erit. Haud sane pauca in sacris Novi Fœderis tabulis invenies: horum vero quatuor, quorum aliquos momenti sint, satis mihi erit in medium attulisse. Primum legitur *Math.* xi. 12. *ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν βούλευται, καὶ διαταχθῆ ἀπεκλεισθῆναι αὐτῶν*. Erasmus, Beza, Grotius, Hammondus, et alii magis nominis exploratores, τὸ βούλευται reddunt passive: vi occupatur, vel invaditur. Miror, eos, quæ mentis erant perpicacitate, ad vitiosam tautologiam haud advertisse animum. Alio eandem loco enodavi.* Vis idcirco